
République Française 

Département de l’Hérault 

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES VALLÉE DE L’HÉRAULT 

~~~~~~ 

DÉLIBÉRATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE - Réunion du : lundi 25 janvier 2021 

~~~~~~ 

NOUVELLE COMPOSITION DE LA COMMISSION LOCALE D'EVALUATION DES 

TRANSFERTS DE CHARGES (CLETC) SUITE AU RENOUVELLEMENT GÉNÉRAL. 

 

Le Conseil communautaire de la Communauté de communes Vallée de l’Hérault s’est réuni ce jour, 

lundi 25 janvier 2021 à 18h00 en Salle du Conseil Communautaire (siège de la communauté de 

communes), sous la présidence de Monsieur Jean-François SOTO, Président de la communauté de 

communes. La convocation a été adressée le 13 janvier 2021. 

 

Étaient présents ou 

représentés 

Mme Maria MENDES CHARLIER, M. Henry MARTINEZ, Mme Chantal DUMAS, M. Yannick VERNIERES, 
Mme Roxane MARC, M. Jean-Pierre GABAUDAN, Mme Jocelyne KUZNIAK, M. Robert SIEGEL, M. Xavier 
PEYRAUD, Mme Véronique NEIL, M. Gilles HENRY, M. Olivier SERVEL, M. Pierre AMALOU, M. Ronny 

PONCE, Mme Nicole MORERE, M. Philippe SALASC, M. Jean-François SOTO, Mme Marie-Hélène 
SANCHEZ, M. Jean-Marc ISURE, M. David CABLAT, M. Nicolas ROUSSARD, M. José MARTINEZ, M. Daniel 
JAUDON, Mme Florence QUINONERO, M. Jean-Pierre BERTOLINI, Mme Martine BONNET, Mme Marie-
Agnès SIBERTIN-BLANC, Mme Béatrice FERNANDO, M. Claude CARCELLER, Mme Valérie BOUYSSOU, 

M. Jean-Pierre PUGENS, Mme Josette CUTANDA, M. Thibaut BARRAL, M. Christian VILOING, M. Jean-
Claude CROS, M. Marcel CHRISTOL, Mme Stéphanie BOUGARD-BRUN, M. Philippe LASSALVY - M. Pascal 
THEVENIAUD suppléant de M. Gregory BRO, M. Bernard CAUMEIL suppléant de M. Daniel REQUIRAND.  

Procurations Mme Agnès CONSTANT à M. Jean-Pierre GABAUDAN, Mme Martine LABEUR à Mme Marie-Hélène 

SANCHEZ, M. Bernard GOUZIN à Mme Florence QUINONERO, M. Pascal DELIEUZE à Mme Jocelyne 
KUZNIAK, M. Jean-Luc DARMANIN à M. Jean-François SOTO. 

Excusés M. René GARRO. 

Absents M. Laurent ILLUMINATI, Mme Marie-Françoise NACHEZ. 
 

Quorum : 16 Présents : 40 Votants : 45 Pour : 45 

Contre : 0 

Abstention : 0 

Agissant conformément aux dispositions du Code général des collectivités territoriales et en particulier ses articles L 

5214-1 et suivants et L 5211-6 alinéa 1. 

Agissant conformément aux dispositions de son règlement intérieur.

VU l’article 1609 nonies C IV du Code général des impôts ; 

VU les délibérations des communes membres de la Communauté de communes Vallée de l’Hérault relatives à 

la désignation d’un titulaire et suppléant pour siéger au sein de la CLETC ; 

 

CONSIDERANT que l’article susvisé dispose qu’une commission locale chargée d’évaluer les 

transferts de charges est créée entre l’établissement public de coopération intercommunale (EPCI) 

soumis au régime de la fiscalité professionnelle unique et ses communes membres,  

CONSIDERANT que ce même article précise que cette commission est créée par l'organe délibérant 

de l'établissement public qui en détermine la composition à la majorité des deux tiers, qu’elle est 

composée de membres des conseils municipaux des communes concernées, et que chaque conseil 

municipal dispose d'au moins un représentant, 

CONSIDERANT que suite au renouvellement du Conseil communautaire en date du 08 juillet 2020, 

et conformément aux délibérations des communes, il y a lieu d’arrêter la nouvelle composition de 

cette commission,

Le Conseil communautaire de la Communauté de communes Vallée de l’Hérault, 

APRES EN AVOIR DELIBERE, 

Le quorum étant atteint 

DÉCIDE 

 

à l'unanimité des suffrages exprimés,   

- d'approuver la nouvelle composition de la CLETC telle que présentée en annexe. 

 

 
Transmission au Représentant de l’État 

N° 2489 le 26/01/2021 

Publication le 26/01/2021  

Notification le  

DÉLIBÉRATION CERTIFIÉE EXÉCUTOIRE 

Gignac, le 26/01/2021  

Identifiant de l’acte : 034-243400694-20210125-1619-DE-1-1 

Le Président de la communauté de communes 

Signé : Jean-François SOTO 

Le Président de la communauté de communes 

 

 

 

 

Jean-François SOTO 

 

 



Titulaire Suppléant

Bastien NOEL DU PAYRAT Nicole MORERE

Marie Françoise NACHEZ Cécile LEMOINE

Claude BERARD Gaëlle ROUX MENON

Serge BUARD Thibault MOURIER

Françoise LIGOT Michel GLAVIER

Marcel CHRISTOL Philippe LASSALVY

Jean Louis RANDON Elisabeth PONS

Victor PEREIRA Jean-Pierre BOUDES

Christian VILOING Pierre ANCIAN

Denis TERRAILLON Thierry BAILLY 

Claude GOUJON Laure DESVARD

Bernard PINGAUD Frédéric NEGROU

Hélène MARTINEZ François VINAS 

Jean-Noël SATGER Morgan AIGOUY
Françoise BASSOUA Xavier PEYRAUD

Martine BONNET Josette QUENARDEL

Roxane MARC Henry MARTINEZ

Grégory BRO Ascencio FERNANDEZ

Jean Philippe MORESMAU Robert SIEGEL

Bernard CAUMEIL Nadine DHALLUIN

Philippe PREVOST Régis MAHE

Agnès CONSTANT Fabienne GALVEZ

Jean-Pierre BERTOLINI Evelyne GELLY

Adrien BRIU Monique VIALLA

Daniel JAUDON Grégory GILLE

Christine FERNANDEZ-FAUCILHON Lionel LASSERRE

TRESSAN

VENDEMIAN

SAINT PARGOIRE

SAINT PAUL ET VALMALLE

SAINT SATURNIN DE LUCIAN

SAINT GUILHEM LE DESERT

SAINT GUIRAUD

SAINT JEAN DE FOS

PUILACHER

SAINT ANDRE DE SANGONIS

SAINT BAUZILLE DE LA SYLVE

POPIAN

POUZOLS

PUECHABON

MONTARNAUD

MONTPEYROUX

PLAISSAN

LA BOISSIERE

LAGAMAS

LE POUGET

CAMPAGNAN

GIGNAC

JONQUIERES

ARGELLIERS

AUMELAS

COMPOSITION DE LA CLECT
COMMUNES

ANIANE

ARBORAS

BELARGA Sylvain DEFOSSE Thérèse FIEVET

Thibault BARRAL Josette CUTANDA


